
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 478

20 Οκτωβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος στη θέση «ΚΑΤΑΚΕΦΑΛΟΣ (ή ΣΑΡΑ−
ΝΤΟΥ)» του Δήμου Κύθνου νήσου Κύθνου Νομού 
Κυκλάδων που διέρχεται εντός της ιδιοκτησίας 
της «DIABEZA HOLDING LIMITED Α.Ε».  ........................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους, 
με εμβαδόν «δύο χιλιάδες είκοσι εννέα τετραγω−
νικά μέτρα« (Ε=2.029,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Αγ. Παντελεήμων» της Τοπικής Κοινότητας 
Σήμαντρων, του Δήμου Ν. Προποντίδας, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ............................................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 72261 (1)
 Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στη θέση «ΚΑΤΑΚΕΦΑΛΟΣ (ή ΣΑΡΑΝΤΟΥ)» 
του Δήμου Κύθνου νήσου Κύθνου Νομού Κυκλάδων 
που διέρχεται εντός της ιδιοκτησίας της "DIABEZA 
HOLDING LIMITED Α.Ε". 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55 , «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δι−
ατάξεις του Π.Δ. 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61 Α).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού "Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα", όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/3−2−1989 
(ΦΕΚ 59Δ΄) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ−
ΧΩΔΕ "Κτιριοδομικός Κανονισμός" και ειδικότερα τις δι−
ατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄/ 
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

8. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ94/Α/14−4−2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέΣμα−
τα−ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά−
ξεις» και στην περίπτωση τις διατάξεις άρθρου 9 παρ. 2.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ236Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

12. Το με αρ. πρωτ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17−5−2011 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η με αρ. πρωτ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11−8−2011 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων 
και λοιπά».

14. Το με αρ. πρωτ. 40719/12−10−2011 έγγραφο Τμήματος 
Δ΄ Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/
νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

15. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 16386/748/14−02−2014 έγγρα−
φο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής 
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος 
και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με το 
οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.
ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου καθορι−
σμού των οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος 
στη θέση «ΚΑΤΑΚΕΦΑΛΟΣ (ή ΣΑΡΑΝΤΟΥ)» του Δήμου 
Κύθνου νήσου Κύθνου Νομού Κυκλάδων που διέρχεται 
εντός της ιδιοκτησίας της "DIABEZA HOLDING LIMITED 
Α.Ε" με θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα στο 
οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την τε−
χνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς.

4589

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.24 09:56:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

16. Το με α.π. 132113/7070/17−1−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γεν. Δ/νσης Ανα−
πτυξ. Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου , σχετικά με το ότι η 
διαβίβαση των μελετών οριοθέτησης στην Υπηρεσία 
μας αυτομάτως και αυτοδικαίως επέχει τη θέση Γνω−
μοδότησης− Εισήγησης θετικής της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου , ως 
προς την συνέχιση της διαδικασίας της οριοθέτησης 
και επομένως το γεγονός ότι το 15 παραπάνω σχετικό 
εκλαμβάνεται ως γνωμοδότηση /εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Κυκλάδων και μάλιστα ως θετική εφό−
σον θεωρημένα και ελεγμένα άπαντα τα σχέδια και με−
λέτες από την παραπάνω Υπηρεσία, με το οποίο σχετικό 
έγγραφο αυτό απαντήθηκε το με απ. οικ. 75579/15404/
5−12−2013 έγγραφό μας.

17. Το με α.π. 88515/3990/15−9−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Περιφέρειας Νο−
τίου Αιγαίου με το οποίο υποβλήθηκε διορθωμένη η 
οριζοντιογραφία οριοθέτησης του ρέματος, ελεγμένη 
και θεωρημένη.

18. Την με αριθμ. 1/2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κύθνου νήσου Κύθνου με την οποία γνω−
μοδοτεί θετικά, και ως αναφέρεται σε αυτήν, εκφράζει 
την σύμφωνη γνώμη του για την οριοθέτηση του ρέ−
ματος στην περιοχή «Κατακέφαλος ή Σαράντου» νήσου 
Κύθνου σε ιδιοκτησία DIABEZA HOLDING LIMITED A.E.

19. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Το−
πογραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση κ.λ.π. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που 
διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου 
της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

20. Το ΦΕΚ 218Δ/20−3−2002 «Καθορισμός ορίων αιγια−
λού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση Ποτάμια 
νήσου Κύθνου Ν. Κυκλάδων».

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κύθνου.

22. Την με α.π.: οικ. 81434/9157/31−12−2013 απόφαση Γ. 
Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ−
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

23. Την αριθμ. οικ.45076/5738/02−10−2012 Απόφαση Γεν. 
Γραμματέα ΑΔΑ (ΦΕΚ 3181/Β/29−11−2012) περί παροχής 

εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

24. Το γεγονός ότι με βάση την αριθμ. οικ.45076/5738/02−
10−2012 Απόφαση Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Α. για Παροχή 
Εξουσιοδότησης Πράξεων και Εγγράφων (ΦΕΚ 3181/Β/29−
11−2012), η υπογραφή της Παρούσης ανήκει στον Γενικό 
Γραμματέα Α.Δ.Α. (τελευταίο εδάφιο άρθρου 2 αυτής).

25. Τη με αριθμ. πράξη 22 της 3/7/2014 της Γενικής Γραμ−
ματείας της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 375/ Υ.Ο.Δ.Δ./3−7−2014) 
με την οποία διορίζει τον Σπυρίδωνα Σπυρίδωνα του 
Δημητρίου στη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδα−
τορέματος στη θέση «ΚΑΤΑΚΕΦΑΛΟΣ (ή ΣΑΡΑΝΤΟΥ)» 
του Δήμου Κύθνου νήσου Κύθνου Νομού Κυκλάδων που 
διέρχεται εντός της ιδιοκτησίας της "DIABEZA HOLDING 
LIMITED A.E" έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η 
πολυγωνική γραμμή για τον κύριο κλάδο Ο1, Ο2, Ο3, Ο4, 
.... έως και Ο51 στη μια όχθη και η πολυγωνική γραμμή 
Ο52, Ο53, Ο54, ... έως και Ο103 στην απέναντι της, και 
η πολυγωνική γραμμή για τον 1° συμβάλλοντα κλάδο 
Ο19, Ο104, Ο105 , ....έως και Ο136 στη μια όχθη και η πο−
λυγωνική γραμμή Ο20, Ο137, Ο138, Ο139, ...έως και Ο169 
στην απέναντι της, και η πολυγωνική γραμμή για τον 
2° συμβάλλοντα κλάδο Ο27, Ο170, Ο171 .... έως και Ο190 
στη μια όχθη και η πολυγωνική γραμμή Ο28, Ο191, Ο192, 
Ο193, ... έως και Ο210 στην απέναντι της, (τα σημεία των 
οποίων είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρι−
κό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που 
υπογράφεται από τον Παναγιώτη Εμμ. Σιώρα, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό και έχει θεωρηθεί στις 15−9−2014 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής 
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλο−
ντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και 
συνοδεύει την μελέτη και τεχνική έκθεση καθορισμού 
οριογραμμών του τμήματος του υδατορέματος αυτού 
θεωρημένη στις 01−11−2013 από την παραπάνω Υπηρεσία.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα 
και η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

   Πειραιάς, 2 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4591



4592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4593



4594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4595

    Αριθμ 23467 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους, 

με εμβαδόν «δύο χιλιάδες είκοσι εννέα τετραγωνι−
κά μέτρα« (Ε=2.029,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Παντελεήμων» της Τοπικής Κοινότητας Σήμα−
ντρων, του Δήμου Ν. Προποντίδας, Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και 
Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν. 3698/2008».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για τη 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν.998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της διαδικασίας 
του αρθρ. 14 ν. 998/79».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−12 και 
179200/5059/20−12−12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σύμ−
φωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των εκτάσε−
ων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες που τις 
συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου 
να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την οικονομική ενί−
σχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους που τις έβοσκαν 
πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν θα βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθ. οικ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/
16−8−2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−

μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί Ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στους Προϊσταμένους προς υπογραφή «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα».

12. Την υπ’ αριθ. 21306/10−10−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος έκτασης δημόσιου δάσους, που σύμφωνα με την 
συνημμένη σε αυτήν από 04−10−2013 έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλου−
σιάνη, το 1945 έως και το έτος 1960 ήταν δάσος αειφύλ−
λων πλατύφυλλων μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,40 και 
αποτελούσε συνέχεια δάσους παρόμοιας μορφής που 
εκτεινόταν ευρύτερα. Η έκταση έκτοτε εκχερσώθηκε 
και απέκτησε αγροτική μορφή, την οποία διατηρεί μέ−
χρι σήμερα στο νότιο τμήμα της ως ελαιώνας και στο 
υπόλοιπο ως χέρσος αγρός, με ένα μικρό υπόλειμμα 
δασικής βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων στο βο−
ρειοανατολικό τμήμα της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημόσιου δάσους 
με εμβαδόν «δύο χιλιάδες είκοσι εννέα τετραγωνικά μέ−
τρα» (Ε=2.029,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Παντε−
λεήμων» της Τοπικής Κοινότητας Σήμαντρων, του Δήμου 
Ν. Προποντίδας, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως 
αποτυπώνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−...−Θ−Ι−Α στο συνημμέ−
νο στην παρούσα Απόφαση απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:50.000, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
της χώρας και στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημόσιου 

δάσους, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων σε μορφή 
παρόμοια με το δάσος της ευρύτερης περιοχής, μέσου 
Βαθμού συγκόμωσης 0,40.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε Βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 14 Ιανουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



4596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004782010140008*


